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BIOLOGISK INSTITUT 
DET NATURVIDENSKABELIGE FAKULTET 
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Til 
medlem af instituttets sikkerhedsorganisation. 
(se vedlagte oversigt) 
 
Fraværende (iflg. Oracle-kalenderen): 
  Ingen afbud. 
 

 

 
MØDE I SIKKERHEDSORGANISATIONEN 

 
Der indkaldes hermed til møde i instituttets sikkerhedsorganisation  
 

tirsdag den 23. marts 2010 kl. 09.00 
i lokale 2.29, bygning 1540, Ny Munkegade 114 

 
 
 
 

DAGSORDEN: 
  
 
1. Evt. opfølgning fra forrige møde i sikkerhedsorganisationen 

tirsdag den 8. december 2009. 
 
 
2. Meddelelser. 
 
a. AU-hjemmeside om sikkerhedsorganisation m.v.: Opmærksomheden 

henledes på, at Aarhus Universitet har en særlig hjemmeside om ar-
bejdsmiljø og arbejdet med sikkerhedsspørgsmål på Aarhus Universi-
tet. Her findes bl.a. informationer om arbejdet med APV på Aarhus 
Universitet og status herfor. Læs nærmere på linket: 

 http://www.arbejdsmiljo.au.dk/index.jsp  
 
 Fra deres seneste Nyhedsbrev bl.a. følgende: 
 

Fysisk-æstetisk undervisningsmiljøvurdering 
Arbejdsmiljøsektionen har på vegne af Koordinationsudvalget for Ar-
bejdsmiljø ved Aarhus Universitet netop afsluttet dataindsamlingen i 
forbindelse med undersøgelsen af det fysisk-æstetiske undervisnings-
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miljø. På de otte hovedområder på Aarhus Universitet, som tilbyder 
undervisning til studerende, har en mindre gruppe studerende, blandt 
andet medlemmer af studienævn, akademisk råd mv., haft mulighed for 
at vurdere det fysisk-æstetiske undervisningsmiljø. Næsten 400 af de 
over 620 inviterede studerende har besvaret skemaet, og undersøgel-
sens resultater er givet videre til de pågældende hovedområder. På ho-
vedområderne vil materialet blive gennemgået, og der vil blive udarbej-
det handlingsplaner med henblik på at igangsætte forbedringer, der kan 
afhjælpe eventuelle problemer.  

 
Nye satser og procedure for brilleskader 
For brilleskader, der er sket efter 1. januar 2010, er der kommet nye 
satser for erstatning. Brillestellet kan nu maksimalt erstattes med 1.045 
kr. Der dækkes dog 100 %, hvis stellet er under 1 år, og dette kan do-
kumenteres. Ligeledes gælder det også, at udgifter til nye brilleglas er-
stattes med 100 %, såfremt det er samme slags brilleglas. 

 
Proceduren for anmeldelse er også blevet ændret, idet det nu er univer-
sitetets forsikringsselskab, Universitets- og Bygningsstyrelsen, der skal 
vurdere, om der er baggrund for erstatning ved skader på briller eller 
kontaktlinser.  

 
Er uheldet ude downloades skemaet på: 
 www.arbejdsmiljo.au.dk/videnom/anmeldskade/brille.  
Skemaet udfyldes så detaljeret som muligt og sendes til Arbejdsmiljø-
sektionen sammen med regning for reparation eller genanskaffelse. Ar-
bejdsmiljøsektionen videresender herefter til forsikringsselskabet. 

 
b. Deltagelse i § 9 sikkerhedskurser: Fakultetet har bedt institutterne 

fremsende oplysninger om medlemmer af arbejdsmiljøorganisationen 
for den nye funktionsperiode, som ikke har gennemgået det obligatori-
ske § 9-kursus. Biologisk Institut har ved mail af 8. marts 2010 med-
delt, at lektor Mats Gustafsson, lektor Birgit Olesen og laborant Anni 
Sloth ikke har gennemført kurset.  

 
c. Kemikalieaffaldshåndtering: Som opfølgning på informationsmødet i 

fakultetets områdearbejdsmiljøudvalg fredag den 5. februar 2010 har 
fakultetet bedt institutterne om med svarfrist mandag den 15. marts 
2010 at indsende oplysninger især vedr.: 1) grænsefladen mellem sik-
kerhedsrådgivere og institutter, 2) fælles indkøb af affaldsemballage, 3) 
forhold i affaldsdepoter. 

 
d.  Evakueringsøvelser: Fakultetet har ved mail af 26. februar 2010 bedt 

institutterne om at oplyse navne og sikkerhedsområde fra institutternes 
arbejdsmiljøorganisation i forbindelse med gennemførelse af evakue-
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ringsøvelser sammen med institutternes arbejdsmiljøorganisation, idet 
også Aarhus Universitets arbejdsmiljøsektion og firmaet RM-Group vil 
medvirke i gennemførelsen heraf. Svarfrist for institutterne er mandag 
den 15. marts 2010.  

 
e. Medlemmer af fakultetets områdearbejdsmiljøudvalg: I forbindelse 

med den nye funktionsperiode også for fakultetets områdearbejdsmil-
jøudvalg har fakultetet bedt institutterne om at pege på nye medlem-
mer til organisationen. For Biologisk Instituts vedkommende har insti-
tuttet 1 repræsentant fra B-siden, der hidtil har været laborant Lone 
Jytte Lund Ottosen, med laborant Malin Camilla Håkansson som sup-
pleant.  

 
 
3. Orientering og status vedr. instituttets opfølgning på den 

psykiske APV 
 Dagsordenspunktet er også på dagsordenen for mødet i instituttets 

samarbejdsudvalg torsdag den 25. marts 2010. 
 Bilag: Handlingsplan for Biologisk Institut af marts 2010 
 
 
4. Status vedr. revision af instituttets ”Sikkerhedsmanual for 

arbejde i laboratorier ved Biologisk Institut, Aarhus Univer-
sitet” fra 2003. 

 Sikkerhedsmanualen kan ses på instituttets hjemmeside under ”Infor-
mation til” > ”Medarbejdere” > ”Intern information” og med navnet: 

 http://mit.biology.au.dk/sikkerhed/sikkerhedsmanual.doc  
 Det nedsatte udvalg består af: Lars Peter Nielsen, Rikke O. Holm og 

Dorte Olsson. 
 
 
5. Evt. arbejdsulykker eller uheld ved sikkerhedsgrupperne si-

den sidst. 
 Arbejdsmiljøsektionen, Aarhus Universitet, har nu oplyst, at anmeldel-

se af arbejdsskader nu sker via det elektroniske system, EASY, varetaget 
af Arbejdsmiljøsektionen. Er der en medarbejder, der kommer ud for 
en arbejdsulykke, skal vedkommende udfylde et anmeldingsskema, der 
kan hentes på Arbejdsmiljøsektionens hjemmeside på adressen: 

 http://www.arbejdsmiljo.au.dk/videnom/anmeldskade  
 Herefter varetager Arbejdsmiljøsektionen det videre arbejde hermed. 
 
5.1. Dyrepasser Heidi Meldgaard Jensen: efter uheldet den 6. november 

2009, hvor dyrepasser Heidi Meldgaard Jensen faldt igennem en 
træafdækning på gulvet i dyrekælderen i bygning 1131 og faldt ned i af-
løbsrenden, hvorved hun bl.a. slog sit knæ, har Arbejdsskadestyrelsen 
ved skr. af 27. januar 2010 anerkendt den anmeldte ulykke som en ar-
bejdsskade efter arbejdsskadelovgivningen.  



 
 

   

Side 4/4 

 

BIOLOGISK INSTITUT 
DET NATURVIDENSKABELIGE FAKULTET 
AARHUS UNIVERSITET 

 
5.2. Postdoc Karen Lloyd: efter uheldet den 2. oktober 2009, hvor postdoc 

Karen Lloyd var udsat for et uheld med hylder, der faldt ned på foden, 
har Arbejdsskadestyrelsen ved skr. af 10. februar 2010 meddelt, at den 
anmeldte skade ikke kan anerkendes som en arbejdsskade, hvilket Ka-
ren Lloyd har taget til efterretning uden videre opfølgning. 

 
6. Arbejdsmiljøgennemgang: resultat af sikkerhedsgruppernes 

gennemgang af sikkerhedsforhold, herunder status vedr. ser-
viceeftersyn af stinkskabe og førelse af logbog herfor. 

 Fast punkt på dagsordenen for at sikre, at sikkerhedsgrupperne har fo-
retaget det lovmæssige eftersyn af stinkskabene og ført logbog herfor. 
Dette skal finde sted 4 gange om året, ligesom det skal sikres, at Tek-
nisk Forvaltning har foretaget deres eftersyn mindst én gang om året, 
hvilket også skal fremgå af logbogen. 

 
 
7. Møder i sikkerhedsorganisationen, foråret 2010: 

tirsdag den 1. juni 2010 kl. 09.00 
 
 
8. Evt. 

 
 
 
 

Med venlig hilsen 
P. I. V. 

 
 

Michael Møller Hansen, 
institutleder 

/Preben Jensen, 
administrationsleder 

 
 
 
 
Til orientering vedlægges: 
Oversigt over instituttets sikkerhedsorganisation 1. februar 2010 – 31. ja-

nuar 2014. 
 
 


